

Tianguá, 02 de abril de 2019.

À

EMPRESA: REGIFARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 05.418.972/0001-14

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial N° 2018.02.06.001.

Com fulcro no art. 8º, § 1º, do Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, consulto Vossa Senhoria sobre o interesse em prestar os serviços cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ**, constantes na **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 20180238**, proveniente do **Pregão Presencial nº 2018.02.06.001**, realizado pela SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CEARÁ.

A referida adesão visa à contratação, pela **SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ** como Carona, no **Pregão Presencial nº 2018.02.06.001**, e tem como objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ**.

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe a resposta ao ofício juntamente com a documentação da empresa, conforme solicitado na habilitação do certame.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail licitacaotiangua2018@gmail.com e, ainda, o telefone desta Secretaria: (88) 3671-2288.

Atenciosamente,

Ciente de contarmos com Vossa colaboração e compreensão antecipadamente agradecemos a atenção dispensada.



ALLANA KAREN SANTOS SERRA
SECRETARIA DE SAÚDE

6



ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	VLR UNIT.	QUANT	VALOR TOTAL
1	FIO CATGUT CROMADO 2,0	CAIXA	R\$ 143,00	20	R\$ 2.860,00
2	FIO CATGUT CROMADO 3,0	CAIXA	R\$ 143,00	20	R\$ 2.860,00
3	FIO CATGUT CROMADO 4,0	CAIXA	R\$ 143,00	20	R\$ 2.860,00
4	FIO CATGUT SIMPLES 2,0	CAIXA	R\$ 143,00	20	R\$ 2.860,00
5	FIO CATGUT SIMPLES 3,0	CAIXA	R\$ 143,00	20	R\$ 2.860,00
6	FIO NYLON Nº 2,0	CAIXA	R\$ 52,80	70	R\$ 3.696,00
7	FIO NYLON Nº 3,0	CAIXA	R\$ 52,80	200	R\$ 10.560,00
8	FIO NYLON Nº 4,0	CAIXA	R\$ 52,80	90	R\$ 4.752,00
9	FIO NYLON Nº 5,0	CAIXA	R\$ 52,80	60	R\$ 3.168,00
10	SONDA URETRAL Nº 10 descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade.	UNIDADE	R\$ 1,00	2600	R\$ 2.600,00
11	SONDA URETRAL Nº 12 descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade.	UNIDADE	R\$ 1,00	2600	R\$ 2.600,00
12	SONDA URETRAL Nº 14 descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumatica,	UNIDADE	R\$ 1,02	2600	R\$ 2.652,00



	siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade.				
13	SONDA URETRAL Nº 16	UNIDADE	R\$ 1,04	2000	R\$ 2.080,00
14	SONDA URETRAL Nº 06	UNIDADE	R\$ 0,89	2000	R\$ 1.780,00
15	SONDA URETRAL Nº 08	UNIDADE	R\$ 0,94	2600	R\$ 2.444,00
16	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UNIDADE	R\$ 0,94	1500	R\$ 1.410,00
17	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UNIDADE	R\$ 0,97	1500	R\$ 1.455,00
18	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UNIDADE	R\$ 0,99	1500	R\$ 1.485,00
19	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UNIDADE	R\$ 1,02	1500	R\$ 1.530,00
20	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UNIDADE	R\$ 1,04	1500	R\$ 1.560,00
21	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UNIDADE	R\$ 0,89	1500	R\$ 1.335,00
22	SONDA PARA NASOENTERAL COM GUIA Nº 14	UNIDADE	R\$ 20,01	250	R\$ 5.002,50
23	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº04	UNIDADE	R\$ 0,78	1500	R\$ 1.170,00
24	ACIDO ACETICO A 5% 1000ML	UNIDADE	R\$ 17,52	215	R\$ 3.766,80
25	SONDA PARA NASOENTERAL COM GUIA Nº 16	UNIDADE	R\$ 21,20	250	R\$ 5.300,00
26	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	R\$ 1,70	1000	R\$ 1.700,00
27	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	R\$ 1,70	1000	R\$ 1.700,00
28	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	R\$ 1,70	1000	R\$ 1.700,00
29	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,5	PAR	R\$ 1,70	1000	R\$ 1.700,00
30	SOLUÇÃO GLICO FISIOLÓGICO 500ML	AMPOLA	R\$ 4,38	6000	R\$ 26.280,00
31	SOLUÇÃO GLICOSADA 5%RF AMP 500ML	AMPOLA	R\$ 4,31	4000	R\$ 17.240,00
32	SOLUÇÃO GLICOSADA 5%RF AMP 250ML	AMPOLA	R\$ 4,58	6000	R\$ 27.480,00
33	AGUÁ PARA INJEÇÃO 10ML	UNIDADE	R\$ 0,36	500	R\$ 180,00



Prefeitura de
Tianguá



34	GLICOSE HIPERTÔNICA 25%	AMPOLA	R\$ 0,50	500	R\$ 250,00
35	GLICOSE HIPERTÔNICA 50%	AMPOLA	R\$ 0,52	500	R\$ 260,00
36	AGUA DESTILADA 10 ML	UNIDADE	R\$ 0,35	100	R\$ 35,00
37	SOLUÇÃO RINGER LACTATO 500ML	AMPOLA	R\$ 4,62	4000	R\$ 18.480,00
VALOR TOTAL					R\$ 171.651,30

6

12